2019年 11月 25日

受検者の皆様

NPO法人 世界遺産アカデミー

世界遺産検定事務局

世界遺産検定 受検料改定のお知らせ

NPO法人 世界遺産アカデミーは、2020年 7月開催「第 40回世界遺産検定」より、各級の検定

料を下記のとおり改定することを決定いたしました。

物流コストや印刷関連費、検定運営に関わるシステム運用費や外部人材の人件費などの高騰

に加え、第三者評価機関などからの指摘を受け、検定問題の情報漏えい対策強化（2020 年 7 月

検定より実施）と検定運営における工程の追加を行うため、大幅な経費増が見込まれます。また

CBT（Computer Based Testing）による受検システムも現在開発を進めています。

こうした現状を踏まえ、これまでも可能な限り経費節減に努めてまいりましたが、検定の質の向上

および健全な検定事業を継続するために、受検料の改定が必要であると判断いたしました。

世界の文化や歴史、自然環境や多様性を学ぶことが出来る世界遺産学習を、より教育価値のあ

る、社会における有用性が高いものとすべく、今後も検定ならびにサービスの質の向上に取り組ん

でまいります。何卒、ご理解いただけますよう謹んでお願い申し上げます。

なお、2020年 2月開催「第 39回世界遺産検定」（申込期間：2019年 11月 25日～2020年 1月

14日）の受検料は、改定前の金額となります。

級 新検定料 改定前検定料

4級 3,500円 3,000円

3級 4,900円 4,500円

2級 5,900円 5,500円

1級 9,900円 9,700円

マイスター 19,400円 19,000円

3・4級併願 8,200円 7,300円

2・3級併願 10,300円 9,500円

1級リスタ 4,100円 4,000円

（*表示価格は税込）

以上